
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
9 августа 2024 года 
 

                   № 72-2 

Санкт-Петербург 
 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 
избирательных участков № 1279, 1280, 1281, 1282, 1284, 1285, 1286, 1287, 
1288, 1290, 1291, 1292, 1293, 1295, 1297, 1298, 1300, 1302, 1303, 1304, 1307, 
1308, 1309, 1310, 1316, 1319, 1320, 1321, 1324, 1354 с правом решающего 

голоса  
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 19 (далее – ТИК  

№ 19) р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 1279, 1280, 1281, 1282, 1284, 1285, 

1286, 1287, 1288, 1290, 1291, 1292, 1293, 1295, 1297, 1298, 1300, 1302, 1303, 

1304, 1307, 1308, 1309, 1310, 1316, 1319, 1320, 1321, 1324, 1354 с правом 

решающего голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

3. Направить выписку из настоящего решения в соответствующие 

комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

ТИК № 19 Пашкина А.В.  

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                          А.В. Пашкин  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                 Т.П. Медведовская  

 



 

 
Приложение №1 

к решению Территориальной 
избирательной комиссии №19  
от 9 августа 2024 года № 72-2 

 

 
Освобождение от обязанностей членов  

участковых избирательных комиссий избирательных участков  
№ 1279, 1280, 1281, 1282, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1290, 1291, 1292, 

1293, 1295, 1297, 1298, 1300, 1302, 1303, 1304, 1307, 1308, 1309, 1310, 1316, 
1319, 1320, 1321, 1324, 1354 с правом решающего голоса 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен №  
избира- 

тельного 
участка  

1 Степанов Станислав Николаевич собрание избирателей по 
месту жительства 

1279 

2 Галеев Наиль Салимович Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1279 

3 Азарова Инна Александровна собрание избирателей по 
месту жительства 

1280 

4 Кораблёва Екатерина 
Александровна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

1280 

5 Насрутдинова Александра 
Сергеевна 

собрание избирателей по 
месту жительства 

1280 

6 Фролова Екатерина Витальевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1280 

7 Ерхов Михаил Иванович собрание избирателей по 
месту жительства 

1281 

8 Захарова Марина Александровна Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1281 

9 Смирнова Ирина Константиновна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1281 

10 Тарадойна Алексей Борисович Московское местное 
(районнное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1281 

11 Тарадойна Елена Константиновна собрание избирателей по 
месту жительства 

1281 

12 Чайка Светлана Евгеньевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1281 

13 Адамова Ксения Андреевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1282 



14 Басов Сергей Николаевич САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1284 

15 Стиповик Полина Владимировна Московское местное 
(районное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1285 

16 Гурин Леонид Георгиевич Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1286 

17 Красуля Игорь Леонидович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1286 

18 Курлова Галина Валентиновна собрание избирателей по 
месту жительства 

1287 

19 Анжуева Ольга Валентиновна собрание избирателей по 
месту жительства 

1288 

20 Минеева Олеся Юрьевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1288 

21 Семенова Кристина Романовна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1288 

22 Кравцова Инга Юрьевна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1290 

23 Соловьева Ирина Анатольевна Московское местное 
(районное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1290 

24 Бажуков Кирилл Владимирович собрание избирателей по 
месту жительства 

1291 

25 Брюквин Дмитрий Алексеевич собрание избирателей по 
месту жительства 

1291 

26 Кривобрюхов Владислав Янович собрание избирателей по 
месту работы 

1291 

27 Ловцова Дария Константиновна Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге 

1291 

28 Макаров Даниил Витальевич Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1291 



29 Строчан Денис Сергеевич Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1291 

30 Федорова Дарья Сергеевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1291 

31 Турик Светлана Анатольевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1292 

32 Лобанова Мария Валерьевна Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1292 

33 Кутнякова Надежда Васильевна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1292 

34 Скибина Светлана Евгеньевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1293 

35 Гребенников Никита Ильич Московское местное 
(районное) отделение Санкт-
Петербургского городского 

отделения политической 
партии «Коммунистическая 

партия Российской 
Федерации» 

1295 

36 Ряднова Вероника Сергеевна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1295 

37 Абрамова Нелли Николаевна Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1297 

38 Будаева Дулма Жаргаловна собрание избирателей по 
месту жительства 

1297 

39 Одуева Виктория Борисовна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1297 

40 Проскуряков Артур Юрьевич собрание избирателей по 
месту жительства 

1297 

41 Сметанина Любовь Николаевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1297 

42 Самигуллина Эльвира Зинуровна собрание избирателей по 
месту жительства 

1297 

43 Цыренова Сэсэр Жаргаловна Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге  

1297 

44 Антоничева Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1298 



45 Шварцберг Мария Владимировна Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге 

1298 

46 Клещевников Сергей 
Владимирович 

Московское местное 
(районное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1300 

47 Круглов Дмитрий Валентинович собрание избирателей по 
месту жительства 

1300 

48 Лебедева Елена Владимировна собрание избирателей по 
месту жительства 

1300 

49 Лебедева Марина Анатольевна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1300 

50 Полякова Галина Ильинична Московское местное 
(районное) отделение Санкт-
Петербургского городского 

отделения политической 
партии «Коммунистическая 

партия Российской 
Федерации» 

1300 

51 Сюбаева Эльвира Саитовна собрание избирателей по 
месту жительства 

1300 

52 Тихомирова Александра Юрьевна Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге  

1300 

53 Ятел Юлия Олеговна Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1300 

54 Дубинин Александр 
Александрович 

собрание избирателей по 
месту жительства 

1302 

55 Крюков Григорий Андреевич Региональное отделение 
Социалистической 

политической партии 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

городе Санкт-Петербурге 

1303 

56 Яцевич Юлия Сергеевна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1303 

57 Голубев Артем Александрович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1304 



58 Ивасечко Павел Николаевич Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1304 

59 Капустина Алёна Геннадьевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1307 

60 Волынцев Александр Борисович собрание избирателей по 
месту жительства 

1308 

61 Дерюга Татьяна Алексеевна собрание избирателей по 
месту работы 

1309 

62 Иващенко Анастасия 
Александровна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1309 

63 Казакова Виктория Евгеньевна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1309 

64 Кнутова Ася Леонидовна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1309 

65 Круглова Светлана 
Александровна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1309 

66 Семченко Кирилл Леонидович собрание избирателей по 
месту работы 

1309 

67 Сивакова Нина Леонидовна Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге  

1309 

68 Алексеева Александра 
Станиславовна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1310 

69 Игнатьев Михаил Михайлович Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1310 

70 Коршкова Анна Алексеевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1310 

71 Мамышева Наталья 
Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1310 



72 Ефимов Антон Владимирович Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1316 

73 Ефимова Ольга Васильевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1316 

74 Голикова Вера Николаевна Московское местное 
(районное) отделение Санкт-
Петербургского городского 

отделения политической 
партии «Коммунистическая 

партия Российской 
Федерации» 

1317 

75 Шибанова Светлана 
Александровна 

Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1317 

76 Косяченко Татьяна Юрьевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1319 

77 Брага Марина Валерьевна Московское местное 
(районнное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1320 

78 Попова Мария Валентиновна Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1320 

79 Стехова Светлана Владимировна Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге 

1320 

80 Бабилашвили Отари Тамазович Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 

партии России 

1321 

81 Иванова Ирина Сергеевна Московское местное 
(районное) отделение Санкт-
Петербургского городского 

отделения политической 
партии «Коммунистическая 

партия Российской 
Федерации» 

1321 

82 Куляев Игорь Александрович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

1321 

83 Малявко Екатерина 
Александровна 

Региональное отделение 
Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

городе Санкт-Петербурге  

1321 



84 Матин Александр Ильич Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1321 

85 Мухина Наталья Павловна собрание избирателей по 
месту жительства 

1321 

86 Нагорный Кирилл Игоревич Московское местное 
(районное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1321 

87 Новикова Мария Сергеевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1321 

88 Соколов Никита Юрьевич Региональное отделение в 
Санкт-Петербурге 

политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1321 

89 Ненадщук Татьяна Юрьевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1324 

90 Цой Галина Сергеевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1324 

91 Еремин Сергей Олегович собрание избирателей по 
месту жительства 

1354 

92 Игнатьев Руслан Николаевич собрание избирателей по 
месту жительства 

1354 

93 Орлова Нина Васильевна собрание избирателей по 
месту жительства 

1354 

94 Алексеева Людмила 
Владимировна 

Московское местное 
(районное) отделение 

Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1359 

95 Тращенко Инна Леонидовна собрание избирателей по 
месту работы 

1359 

 


